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LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2021 a 2095

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2020 0,0 0,0 0,0 236.950.711,5
2021 33.971.817,2 15.017.685,9 18.954.131,3 255.904.842,8
2022 34.129.510,8 16.133.473,9 17.996.036,8 273.900.879,7
2023 35.039.261,5 17.259.221,0 17.780.040,5 291.680.920,2
2024 36.292.879,2 18.407.218,4 17.885.660,8 309.566.581,0
2025 37.622.934,0 19.567.091,3 18.055.842,7 327.622.423,7
2026 39.001.365,3 20.744.553,7 18.256.811,6 345.879.235,3
2027 40.465.034,5 21.911.746,6 18.553.288,0 364.432.523,2
2028 41.386.682,6 23.059.930,2 18.326.752,3 382.759.275,6
2029 42.593.521,6 24.238.676,9 18.354.844,8 401.114.120,3
2030 43.782.211,5 25.444.642,5 18.337.569,0 419.451.689,3
2031 44.817.373,2 26.689.408,8 18.127.964,5 437.579.653,8
2032 45.686.594,6 27.878.258,2 17.808.336,4 455.387.990,2
2033 46.560.087,2 28.998.272,8 17.561.814,4 472.949.804,6
2034 47.828.235,1 30.150.831,6 17.677.403,6 490.627.208,2
2035 48.748.851,4 31.293.316,5 17.455.534,9 508.082.743,1
2036 49.563.545,0 32.441.850,6 17.121.694,4 525.204.437,5
2037 50.473.260,3 33.532.843,1 16.940.417,2 542.144.854,7
2038 51.253.926,2 34.579.434,0 16.674.492,3 558.819.347,0
2039 52.056.022,7 35.568.471,3 16.487.551,4 575.306.898,4
2040 53.069.481,6 36.525.939,7 16.543.541,9 591.850.440,3
2041 53.393.750,6 37.436.149,6 15.957.601,0 607.808.041,3
2042 54.012.776,2 38.350.203,6 15.662.572,6 623.470.614,0
2043 54.697.208,8 39.205.418,4 15.491.790,5 638.962.404,4
2044 55.015.925,9 40.036.788,1 14.979.137,7 653.941.542,1
2045 55.350.578,1 40.821.024,2 14.529.554,0 668.471.096,1
2046 55.697.381,8 41.540.015,7 14.157.366,0 682.628.462,1
2047 42.269.980,6 42.220.900,4 49.080,2 682.677.542,3
2048 41.903.252,7 42.840.620,6 -937.367,9 681.740.174,4
2049 41.440.394,8 43.397.411,3 -1.957.016,5 679.783.157,9
2050 40.821.142,3 43.900.564,1 -3.079.421,8 676.703.736,1
2051 40.366.683,5 44.364.810,0 -3.998.126,5 672.705.609,6
2052 39.872.859,4 44.772.651,7 -4.899.792,3 667.805.817,4
2053 39.223.487,3 45.119.569,9 -5.896.082,6 661.909.734,8
2054 38.583.352,2 45.373.212,8 -6.789.860,6 655.119.874,2
2055 37.963.242,3 45.551.999,9 -7.588.757,6 647.531.116,6
2056 37.441.446,0 45.708.730,3 -8.267.284,3 639.263.832,3
2057 36.939.986,8 45.815.947,9 -8.875.961,0 630.387.871,3
2058 36.360.216,8 45.898.671,0 -9.538.454,3 620.849.417,1
2059 35.750.940,0 45.966.253,1 -10.215.313,1 610.634.103,9
2060 35.144.617,6 45.989.544,4 -10.844.926,8 599.789.177,1
2061 34.515.898,5 45.976.560,0 -11.460.661,5 588.328.515,7
2062 33.855.328,0 45.925.926,5 -12.070.598,5 576.257.917,2
2063 33.160.228,6 45.801.940,1 -12.641.711,5 563.616.205,7
2064 32.432.341,1 45.599.602,0 -13.167.261,0 550.448.944,7
2065 31.674.233,6 45.313.586,8 -13.639.353,2 536.809.591,5
2066 30.888.980,6 44.939.605,3 -14.050.624,7 522.758.966,8
2067 30.080.089,5 44.515.903,6 -14.435.814,1 508.323.152,7
2068 29.249.061,2 44.036.833,4 -14.787.772,1 493.535.380,5
2069 28.397.800,4 43.463.223,1 -15.065.422,7 478.469.957,8
2070 27.530.476,5 42.292.565,9 -14.762.089,4 463.707.868,4
2071 26.680.739,3 41.683.991,3 -15.003.252,0 448.704.616,4
2072 25.817.147,1 40.989.113,5 -15.171.966,4 433.532.650,0

SIGFIS - Versão 2021 Data de Emissão: 01/02/2022   10:56h Anexo 10 do RREO
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: RITA DE CÁSSIA DE SOUZA
CHEFE DO PODER EXECUTIVO: ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA



MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2021 a 2095

Valor
(a)

Valor
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2073 24.943.869,3 40.214.257,1 -15.270.387,9 418.262.262,1
2074 24.064.950,6 39.362.248,6 -15.297.298,1 402.964.964,1
2075 23.184.502,7 38.423.706,7 -15.239.204,0 387.725.760,1
2076 22.307.418,5 37.416.330,5 -15.108.912,0 372.616.848,1
2077 21.437.851,2 36.343.740,4 -14.905.889,2 357.710.958,9
2078 20.579.991,6 35.243.365,4 -14.663.373,9 343.047.585,1
2079 19.736.109,3 34.108.528,8 -14.372.419,5 328.675.165,5
2080 18.908.985,6 32.921.136,4 -14.012.150,8 314.663.014,7
2081 18.102.613,8 31.722.084,5 -13.619.470,7 301.043.544,0
2082 17.318.856,5 30.513.093,1 -13.194.236,6 287.849.307,4
2083 16.559.588,4 29.313.046,0 -12.753.457,7 275.095.849,8
2084 15.825.700,6 28.115.347,8 -12.289.647,1 262.806.202,6
2085 15.118.518,7 26.933.335,2 -11.814.816,5 250.991.386,1
2086 14.438.675,5 25.773.131,4 -11.334.455,8 239.656.930,3
2087 13.786.487,3 24.636.998,6 -10.850.511,3 228.806.419,0
2088 13.162.156,3 23.515.516,7 -10.353.360,4 218.453.058,6
2089 12.566.446,4 22.439.495,8 -9.873.049,3 208.580.009,3
2090 11.998.385,4 21.398.638,2 -9.400.252,8 199.179.756,5
2091 11.457.540,3 20.397.564,0 -8.940.023,7 190.239.732,7
2092 10.943.189,3 19.450.329,8 -8.507.140,5 181.732.592,3
2093 10.453.755,2 18.542.830,0 -8.089.074,8 173.643.517,5
2094 9.988.386,5 17.687.443,1 -7.699.056,6 165.944.460,9
2095 9.545.468,0 16.882.361,0 -7.336.893,0 158.607.567,9

Fonte :  Relatórios Contábeis da Administração Direta.

TOTAL 2.487.303.590,6 2.565.646.734,6 -78.343.143,8

1 - Projeção atuarial elaborada em 31/12/2020 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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